Peri et puelle
 sit in puericia bonis et agris
 opib⁹ et studijs assuefaciēdē exē-
 ple araneaꝝ q̄ er ouis. p̄cREATE q̄li mox na-
 te texturas ascēdēre incipiūt: et opari ac si
 in vētre ēētē edocete: sic fuit bear⁹ Job cir-
 ca opa misēdīe. vñ dixit Job. xxiiij. Ab in-
 fātia creuit meū miseratio et de vtero mas-
 tris mee egressa est meū. sic et fecit Tobias
 filio suo q̄ ab infātia timere dēū docuit:
 et abstinēre ab om̄i p̄ctō: Tob. i. vñ Eccl.
 xxx. Tonde latera cī dū infans est.

Capitulū: CIII
Puritas mentis
 est inter ola magis diligēda. Nam
 om̄ne aialfaicēs multos fer⁹ p̄mis mag⁹ di-
 ligit et reputat sibi magis naturalē. Et ido
 qđā animalia fer⁹ suos denorāt p̄ter p̄mū.
 Primū aut̄ qđ oporet in nobis esse et oia
 nra opa p̄uenire est puritas mētis: vñ ē p̄
 omnib⁹ diligēda et cōfervāda. Et iō dīc de
 ea Grego. naciā cēnus. Pria sapientia ē vi-
 ta laudabilis et apud dēū pura mēs. Per
 quam puri puro iunguntur et sancti facto
 sociantur. Capitulū: CV

Religiosi debēt
 similes esse dromedarij sine dro-
 medis. Nam p̄prie loquendo ani-
 33

Liber quintus

mal dicit dromedus. Custos autem talium animarum de dromedariis. Debet ergo religiosus assimilari dromedis quadrupliciter. Primo propter continentiam. Lastrum enim dromedi a iuuencione sic. Vt uice dicere sint cursui aptiores. Secundum litter religiosi debet a iuuencione se per rotum continenter in mudiicia carnis seruare. Matth. xix. Sunt eunuchi qui seipso castrauerunt propter regnum dei. Tertio propter abstinentiam. Sunt enim dromedi parui cibi et fenu et cortices et ossa dactilarum valde diligunt. Sic non debet religiosi delitias querere sed potius grossa cibaria. Quartio propter obedientiam. Quia velut dromedi debent esse veloces et prompti. Sunt enim dromedi velocissimi. Unde dromos grecus velox cuius sus dicit latine. Nam ceteri in illaria et amplius pergit in die. Debet etiam esse iobedientia laboriosi et patienti. Si dromedi sunt crura longa et nervosa: multum ad laborem aduersa fortia et ad patientiam firma. Quinto propter humilitatem in clara. Sunt enim dromedi non magni corporis: quod minoris stature et quam camelorum: quod religiosi non debent esse magni in sua reputatione: et huius et abiectionis. Apo. ad Gal. vi. Si quis se existimat aliquid esse eum nihil sit tamen se seducere.

Capitulum: CVI

Ancti viri assimilant agnitos. Primo propter innocentiam. Nam agnus inter alia omnia est maxime misericordus et innocens. Unde nec dente ledit nec cornu impedit: nec vngue scandit: nec calce percutit. Et ideo sic dicit Iohannes. Cetera alia armamenta natura: solum agnus dum sit iherusalem. Ideo autem innocentia quod est agnus principale fuit in Christo quod si nunc aliquis aliquid male fecerit: quod est in Christo ex latronibus in cruce cognovit dicens. Luc. xxii. Nos quidem dinata factis recipientis: hic autem nihil malifici. Secundario autem talis innocentia compertit etiam alijs sanctis qui fuerint imitatores Christi: et ideo tanquam agnus neminem ledebat: nec dente iniude detractionis: nec tyrannice dominationis: nec viae uigilie violentie directionis: nec calce iniurie: os despectiois siue peccatiis: Ioh. ii. Corinthis. vii. Nemini ex lesumus et ceteris. Et ideo etiam alios ad hoc monebat dicens. q. Cor. vii. Nemini datus ullus offenditio et cetera. Secundo propter iusticiam: prout ei ad perfectam iustitiam non solus neminem ledere et cetera: sed etiam alijs

omnibus si potest fieri pudenter: et hoc instictus agnus ostendit: quod secundum in se habet utiliter probatur. Nam a pellis eius est utilis ad varium usum pili ad indumentum: sumus ad terre comedendum: coenam et ungula ad medicinam: et carnes eius ad escum. Nec autem oia copertum Christus per principalem: quod super suam pelle. ita uocari potest: ut ex parte eius uocari. Indumentum enim in iesu Christo. Ita suum instrumentum. Humilitatem dedit ad patientem. Nam omnibus virtutem et operem. unde ipse dicitur Mat. x. Discite a me quod mitis sum et humilis corde. Et hec humilitas est comedimentum sine quo nullum opus placet deo. Unde Christus dicit apostoli: Luc. xvii. Cum oia bene fecerimus dicte sunt iustiles sumus. In cornu autem Christi uincitores qui cum eo fiebant: ut patrum. i. Reg. xvii. significatur pars Christi. institutione sacramentorum: sed in ungula agnus dicit uisa discretio doctrine Christi. Et hoc oia nobis ad medicinam dicitur. et sua sacramenta sua habita. In simili Christi uincitores agnus et suam carnem relinquit nobis in cibis. i. in sacramento eucharisticie. sic dicitur. ut ipse Iohannes. vi. Caro mea uerum est cibis tuus. Et copertum estiam secundario scitis ueris predictis uirtutibus agnorum: quod est istud ratione vestibus et obsequiis prius scrutum. Nam nudos vestiunt: praepositi eis ibi in pinguis et comedunt et ad infirmorum fornicem et curam frequentiter ex copassione intendunt. Tertio propter patientiam: Nam agnus deus ab agnoscendo. Non enim est sicut agnus naturalis discernit et agnoscit. Primo matrem. Nam inter innumerabiles genes solo balatu matrem agnoscit. Ecce modo dicitur Christus dicens: ecce agnus agnoscendum: quia in cruce existens matrem agnouit: de ea spuma le curam habendam: et Iohannem ipsam comedendum: quoniam dicitur: Filius ecce matrem tua. Sed etiam pluri lequenter seti viri de parentibus suis uisus ad mortem curam: et diligenter gerunt. Nos enim exemplo Iohannem studere debemus ut ipsam beatam virginem matrem habeam. Agnus enim balatu matrem querit: quod dum sicut poplices sicut et mater ei plus de lacte sibi bear: capite marinis rebra premit. Sic etiam vir deuotus balatu. et voce oozis sete matrem miserit cordie inquirit. et ad eam caput. et mente per contemplationem erigit: manus sue pleearit: consolatiois regrit: devote etiam et sepe salutando sibi genua sicut et capite. i. Ioh. xvi.

De animalibus terrestribus

feruenter desiderando: tibi portune postulando quodāmodo quasi premis ut sue cōsō
 lātōnis gratiā largius infandar. **A** Secū
 do quia agnus naturalis sus bosq̄ agno /
 sit. s. Iup. **N**ec etiā si eā nūc viderit: sta
 tum cū pīo vider agnoscit. Sīt̄ etiā r̄ps
 suos crucifixores agnoscit nō odiādo: b. p
 ris oādo: **L**uc. xxi. Pater ignoscē illi q̄r
 neciūt qd faciunt. In qua orōne aduerte
 q̄ patrē p̄ eis orādo suo cauit cū dixit: pa
 ter. **P**ēt̄ ei ignoscē postlauit: Ignoscē illi
 qui. **I**n illos excusat: q̄r neciūt qd fa
 ciat. t̄ hec tria faciūt etiam ipsi sancti ipm
 agni sequentes erga aduersarios suos. s. q̄
 p̄ cis oranteis indulget: t̄ nō solū nō ac
 cusat sed etiā excusat. **Q**uarto pp̄ pati
 entiā: q̄ ligat⁹ a carnifice nō se defendit si
 ne uectio velle: sive cōte. Et dū portaf
 ad victimā nō plozat: nō clamat: nō mur
 murat: nō recalcitrat: sed placido vultu su
 um respicit occisoem ac si euz portaret ad
 palcia. Similiter etiā christus captus: t̄ li
 gans in horu non se defendit. Similiter
 in flagellatione expolitus vester lacerata
 erat: similiter etiā expoliat⁹ ad crucez se
 non defendit: nē crucifixus recalcitrauit
 ne murmurauit. vnde **H**iere. xi. Ego qua
 si agnus mansuet⁹ qui porzatur ad vici
 mam. t̄ **E**sa. liij. Quasi agn⁹ corā condēte
 se obmutescet t̄ non aperies os suū. vñ eti
 am sancti viri hoc exemplū patientie t̄ mā
 suendis quantum possunt imitari conā
 nim: **A**pocalip. xiiij. H̄i sequuntur agnum
 quocunq̄ erit. **Q**uinto propter mundi
 cian. Nam agnus quasi animal mundum
 immolabatur t̄ victimabat in lege ad figu
 randum christum qui tanq̄ agnus fuit p̄
 i peccatis nostris ara crucē immolatus. vnde
Johannes baptista de eo dixit Job. j.
 Ecce agnus dei qui tollit pēta mūdi. Sic
 etiam sancti t̄ immaculati viri faciunt deo
 victimā de scipis eo modo quo Apo. di
 pit: **E**xhibeatis corpora vestra hostiā vinē
 tēfanciā: deo placentē. **B**o. xi. Et nota q̄
 immolabat⁹ in lege agn⁹ anniculus imma
 culatus ad significandum q̄ ille qui vult
 de gratiā facere sacrificiū deo: deber esse
 agnus per patientiaz: immaculatus p̄ mū
 dicā: anniculus per continentiam. **D**ice,
 batur enim anniculus cum esset vñl⁹ anni
 cōpler⁹: q̄r tūc est optim⁹: eo q̄ agnus rāto
 melior est quanto a lacte remotior: vnde est
 ille vt anniculus qui est remotus a lacte. s.
 a carnali delectatione: sez per continentiam.
A Item sancti viri assimilant equis. **P**er
 mo ratiōe et uacitatis: quia equus est ani
 mal vivax: quia in campis exultat: bellum
 a remotō odorat: tribus ad pīlūm exīca
 tur: ad cursūz provocatur: dolent equi cū
 vieti fuerit: gaudēt cū vicerit. Sic sc̄i viri
 i capis. i. in aduersitatū vī fētationū pīlīs
 exultant: h̄i illud **T**aco. i. Omne gaudiū
 existimare fratres cū in tentationes va
 rias incideritis tē. **A** Item bellum tenta
 tionis vel bellum mortis procul odorant:
 scilicet in prouidendo et preparando se: tu
 bis: id est vocibus predicatorum: vel tu
 bis divinorum iudiciorum excitantur ad
 bellum vitiorum. Hac tuba excitatus bea
 tus Hieronymus dicebat: Sive comedas
 sine bibam: sive quicquid aliud faciam se
 per anribus meis intonare viderur illa ter
 ribilis tuba: Surgite mortuūtē ad iudi
 cium. **A** Item ad cursūm: id est ad veloci
 tam bene operandi vel obediēdi. de qua
 dī. Ps. cxviii. Vñ mādatorū tuo z cucur
 ri: prouocantur. **A** Item vincuntur tentati
 one vel negligentiā: dolore penitentie pur
 gantur t̄ in victoria tentationum t̄ vitior
 letantur. **A** Secundo ratione sagacitatis:
 quia quidam equi sagacter recognoscunt
 dominos suos et alios super se ascendere
 nō permittunt. Sic sancti viri recognoscūt
 dominum non tñm in beneficijs sed etiam i
 flagellis. t̄ alium dominum: id est diabo
 lūm vel peccatum super mentis sellam aſcē
 dere non permittunt. h̄i illud: Nolite lo
 cum dare diabolo: Ephes. iiiij. **A** Tertio ra
 tione pietatē: quia aliqui equi in morte do
 minorū lachrymas fundunt. Et sic sancti
 viri plorant considerantes legendō vī au
 diendo passionem domini: scientes q̄ sicut
 fuerunt soch passionum: sic erunt et conso
 lationum. q. Corintb. j. **A** Item sancti viri
 quis magna vitia vitant frequenter: ta
 men paruis vltiis terrentur, vnde sunt si
 miles elephātibus qui domiti sunt in bel
 lis optimi. H̄az acies proferunt: armatos
 ferunt: nēc armatoruz acies expauescent:
 nec suorum rumores fugiunt. **A** Item sup
 eos turribus ligneis collocatis de eis tan
 q̄ de muro tela lignea emittuntur: t̄ cum
 sint tales: tamen de mure timent. Sic san
 ci viri quis magna tentationum bella vī

Liber quintus

eant & magnarum virtutum arma ferantur;
 nec tribulationes: nec persecutions expa-
 nescant: nec linguas infantium seu dextra
 benti fugiantur: tamen aliquis aliquid minus defectus
 vel molestia relinquitur eis quod se in timo-
 re cruciatu tenet. Sic Paulus ad tertium ce-
 lum rapitur & oculi tribulationum pericula excepit:
 ac oculis gratiis & virtutibus plenus: tamen stimulo
 carnis pmis & timore ac oratione ut amore
 et debat minime exaudire. Ita scilicet viri as-
 similans leonibus in multo. Primo in auda
 cia sive magnanimitate. Apparet enim ma-
 gnanimitas leonis in triplici actu. Secun-
 dum est: quod cum venatores eum sequuntur non la-
 tit nec se occultant: sed videri se optat & in
 mediis caput vadens ad pugnam se preparat et
 abscondere vel fugere magnam verecundiam re-
 putat. Similiter scilicet viri & persecuti tribulatio-
 nes & persecutions eum oportunitatem non refu-
 gunt: immo quantumque persecutores incitando vel
 expectando pueritiam & persecutions cum euangelio
 sunt cum magno gaudio suscipiuntur. Tercius. vi. di-
 cit quod ibat Apollini gaudentes a aspectu scilicet
 quam digni habiti sunt pro nomine Iesu triumphi-
 pati. Secundum ostensum magnanimitatem leoni
 nis est hoc Iustus. quod venatores intueri ut ipsi
 uisus minus terrerentur: sed amplius animos. Secundum
 autem est in animalibus paucis: ut est cervus
 & lepus: quod quanto plus aspicerent venatores
 tanto plus expauceretur. v. Proclus. xxv. Leo
 fortissimus bestiarum ad nullum paucib[us] occur-
 sum. Sic scilicet & persecuti viri in suis persecutoribus
 positi sunt eos scire videlicet intueri & vide-
 rati quod sit eorum potestas & ira breuius transito-
 ria: et quod eorum potestia sit eternum supplicium re-
 ceptura. Et quod ab illis sibi fabricata semper
 pitera corona. Et iuste dum sic intueri eos ma-
 gis crescit in eis virus & patiencia. Simile est
 factum de tribulacionibus & infirmitatibus con-
 siderando quod ubi euangelii & vitiosi sunt: et iuste ex eis
 fortiores efficiuntur. Apollini. iiij. Cor. xiiij. Cum enim
 rumor sue potes sit. Tertium ostensum sue
 magnanimitatis est: quod cum usque salutem uitatur:
 sed cum fugit non vitium sed potius letum passu
 gradit. Sic scilicet insequuntur spuma bona sat
 ibus amoris & fervoris: Philip. ij. Sequor
 autem si quo modo copiab[us]. Cant. iiij. Ecce iste
 vestimenta salies in mortibus: sed in persecutions & pena
 positi non saltantibus per partem vel ipse furo-
 ris indecet: sed cum suavitate patiente & mansi-
 tate trahuntur. p. q. ola. 5. Proclus. xxv.
 viij. Justus qui leo potest absque terrore erit.

Sed nota quod Iesus leo sit ita secundus: tamen quod
 sit quod dicitur timere: quod etiam sancti viri timet.
 Quod primus est strata publica: et hec strata est
 tuorum quod quae omnes oportet praetulisse. Ps. 111.
 Timor mortis cecidit super me. Secundum
 est quoddam aial parvum & venenosum quod de leonem
 totonum quod signat peccatum. Quinque vene-
 nū fugient scilicet viri sic venenū serpentes. Eccl.
 xxj. Quasi a facie colubri fugit percutit. Tertiū
 est strepitus rotarum. id. canticos septuaginta
 rurum. Et quasi due rote sunt duo testemēta
 vel due fortune scilicet prosperitas & aduersitas
 quod strepitus formidabilis est: quod statim pericu-
 losus virtus fortis fortunae. Quartus est quoddam
 aial ferox quod dicitur laetitiae a cuius ferocita-
 te viri potest aliquanta bestia est tutus: et signat se-
 ritatem & severitatem summum iudicium. Ps. cxvij.
 A iudicis ei tuis timut. Quintus est ignis
 & gehenna vel purgatorij. Sextus est deci-
 pula vel laqueus venatoris: et hec est seratio
 vel fraudulenta de monachis quae etiam scilicet timet.
 Septimus est flagellum. Tertius enim quod vi-
 detur spectare catulū: et sic timenda sunt flagel-
 la putida. Secundum assimilans scilicet viri leonis iusticia
 p[ro]mo distributione. Nam p[ro]p[ter]a quae ra-
 pit sol potest erubescit: sed sepe a remo-
 tis bestiis alii sequuntur: ut da aliqd
 relinquantur. Hec illa iusticia de qua in Ps.
 cxj. Dispersit dedit paup[er]ibus: iustitia eius
 manet in seculo seculi. Hac habuit beatum Job
 dicens: Si comedam pupillam ex ea. Tertie leo viri iusti-
 tia clavindictativa sive punitive erga se et erga
 alios. se ei puniunt qui exardescit in ira: quia
 ira terrae canda verberat: et eadem canda
 seipsum flagellat iratus ut sagittis fluit. In qua
 dat exemplum ut h[ab]et ira sua in seipsum depmatur
 non latenter quod est: quod oculi dicitur frater
 suo tecum. Matth. vi. Tertie erga alios viri
 leo iustitia vindicativa. Primum quod vim
 vi repellit qui enim moderamine inculpatetur
 tunc. Nam si quis contra eum taliter emiserit: si non
 tetigerit utique eum inuidit: sed non ipsum vulne-
 rat nec ledit: quod est contra illos qui in sua defensione
 vindicent moderamine non utuntur. Tertio scilicet viri assimilans leoni in prædictis. pri-
 mo quod leones qui ambulat sua canda delect
 vestigia ne a venatoriis valeant inneniri.
 Sic scilicet viri posteriori penitentia delect potest
 procedere ut dici possit de eis: Beati qui
 remisso sunt iniuriantes regi. Signum etiam cautele
 et prudetie videtur esse in leone quod dominat ap-

De animali

ualorem videtur et oculi vigilantes
 atque non sunt temerari vigili
 et. Ego tecum & tecum
 et in qualib[us] quae somnia
 sentio ut extremis acutis rati-
 onibus circa insularum cedentia
 sapienties. Ita et formis mo-
 ribus delit uultus metus
 et. claudens. Et lucet et
 quicunque incolunt politissima carnis
 in more domum dicunt. p[ro]p[ter]a
 meritis somnia in uulnus
 et militaria frustis in manus
 ipsi dominuntur. Amant uocula
 p[ro]p[ter]a incolas et cedentia
 to loci viri assilunt leonem in
 se astutia. Nam leo qui tem-
 bus vel tribus diebus abstin-
 entur reponit et nimis sit plen-
 ues de reuecubatur et sic leu-
 leo dissimile ruitus: p[ro]p[ter]a
 aspiratione. Sic scilicet viri ardore
 et corporis et quicunque carn-
 ifant quod eos in ipsius graue et
 violencia alpere penitus et
 macerare laborant. Et ambo leo
 nichil quod licet. Eccl. xxvij.
 et adiungit vix. Quarto scilicet
 viri iustitia iudicativa sive pla-
 te hominem ut non licet nichil
 et deinceps uulnus et p[ro]p[ter]a
 et deinceps uulnus et p[ro]p[ter]a. Nam
 sane virat[ur] piratis gallicis
 et ob regnum nostrum dominum
 quae fame comedit et occidit
 feminas etiam non laetatur et vero
 magna fame copulat. Simil-
 atio malorum et non habentiam ius-
 tici. Et contra eos. Et secundum p[ro]p[ter]a
 infidelium: culmine de si cap-
 videt pueri pupilli et dimidio
 et cibum dimidio partem etiam
 p[ro]p[ter]a. Unde etiam p[ro]p[ter]a
 tunc in more. Nam leo qui men-
 das moderat et lacrymat. Et
 in more esse p[ro]p[ter]a anima sue
 cognitionem et uita sua terrena et
 hoc fundo p[ro]p[ter]a. v. Aug. 19.
 utra uentur in paricie feci si
 nos penitentiales et plorantes
 gaudi placuerat. Sic sancti viri
 agnoscuntur. Primum ratione

De animalibus terrestribus

Et oculis, vñ vident ei⁹ oculi vigilare. Si milles sc̄i viri quasi dormiendo vigilant: s̄m illud *Lant.* v. Ego dormio ⁊ cor meū vigiliat. Est enī quasi quies somnus cōreplatio nis: qua ab exteriorib⁹ actib⁹ vacates sc̄i⁹ vigilat circa spiritualia ⁊ celestia ocelos mē tis aperientes. *Itē est somn⁹ mortis in quo scri⁹ dormiāt. i. eternae paci⁹ quiete accipit̄: vbi in dei visiōne oculos mētis aperit̄: ita vñq; claudant. Et licer etiā p̄t̄ores, p̄t̄ quietē sive dispositionē carnis i sepulchris in morte dormire dicunt. Ps. lxxv. Dic mierūt̄ somnū lūn⁹ ⁊ nibil inueniērūt̄ oēs vi riduict̄riū suarū in manib⁹ suis. Tamē sp̄i dormiūt̄. i. moriunt̄ oculi clausi: q̄r māxime i more exēccat̄ ⁊ sensu pdūt̄. Quar to sc̄i viri assimilant̄ leont in tēperatia si, ue abstinentia. Mā leo q̄n semel satiat̄: duo/ bus vel trib⁹ dieb⁹ abstinet̄. si aut̄ eū fuge re oportet ⁊ nimis sit plen⁹: cū brātia carnes de vētre extrahit ⁊ sic leuis fit. Et iter leo diutissime vivit̄: qđ ḡ dentiū cōphēdit̄ sūptionē. Sic sc̄i viri abstinentes sūt a ci b̄is corporalib⁹: ⁊ quicqd carnalitatis i se sentiūt̄ qđ eos in sp̄i grauit̄ cū brātia. i. cū violetia aspere penitentie vt leutores fiant evanescere laboāt. Q̄ aut̄ leo diutissime vt ut: sicut q̄ sic dī Eccē. xxvii. Q̄ ui abstinent̄ est adhuc etiā vita. *Quito sc̄i viri assimilā tur leonib⁹ i clementia sive pietate. Mā con trahominē ab eo no l̄ lesus neq̄ irascat̄. Sed ei homini naturalis pius. Mā si nō nimis fame vincat, p̄stratis p̄cīt̄: captiuos obu los abire p̄mitit̄: nec hominem nisi in magna fame comedit̄ vt occidit̄: vt Ps. dī: Feminas etiā nō tāgit ⁊ raro infates: nisi magna fame cōpulsit. Simili sc̄i viri sūt alij māscuti vt nō iraēant̄ iordate vt de facili cōtra eos. *Itē sūt p̄i hoib⁹ p̄clue m̄sabilib⁹: culismo di sc̄i captiuit̄: m̄lieres vidue pueri pupilli ⁊ h̄mōt̄. Mā p̄stratis sc̄i humiliabit̄ p̄arcit̄ etiā ab iniurib⁹. p̄ p̄t̄. Quidt̄ etiā leo pietatē ad seipm̄: amplexim̄ in more. Mā leo q̄n mōz terrā comedit̄ ⁊ mordet̄ ⁊ lachrymat̄. Et sic hō debet in more esse pius anime sue remordēdo p̄ cōpunctionē vīta suā terrena ⁊ lachryma do sive flendo petā. vñ Aug⁹. ipse mortis sue contra lectū in pariete fecit sibi scribi psalmos penitentiales: ⁊ plurib⁹ dieb⁹ eos legendo plorabat. *Itē sancti viri assimilant̄ leporibus. Primo ratione velocitatis,****

Liber

Ecce faciliter in petra cadit, et canis. i. diabolus ea faciliter capit. Et ideo scilicet cōtemplatio circuiterunt quousque ad illius supnum dulcedis aliquam gustationem assurgere. **D**uarto ratione vivitatis. **E**t enim animal vitale quo ad cibum; quo ad vestimenta; et quo ad medicamenta. **N**am et oculi valent et ora venient. Sic etiam viri alios pascunt suis doctrinis vel ensimoniae vel tunc excepitis. Quasi enim est per librum. i. virtutibus in duabus aliisque excepit amittat. **T**unc medeum suis similius vel suorum operationum auxiliis. **T**unc scilicet vir assimilatio et ratio. **P**rimo rōne pēnitētē: quod taxus habet pellē valde hispidā et villosā et melota dicitur. **Q**uid autem est pellis villosa et hispida nisi corporis penitentia huius et aspera. Talem pellē iohannes habuit cui cibū fuit locusta et mel silvestre et vestimentū de pilis camelorum. **S**ecundo rōne puidetē: quod soli. dicitur quod quā a canib[us] psequitur anhelitū retinet et sic evanescit et morbus canum deinit. **S**ic scilicet hoc quā psequētes et iniuriantes patit in se patientia spūmā suū cobibit: ut quod impatientia vel iracundia extra nullatenus exeat: et sic morbus canū. i. lesiones psequētiū evadit ut ales sue saltē nō noceat. **T**ertio rōne puidetē. Futura enim tare puidet tenebrat. et in caverna sibi parat diversos exitos habet. **E**t quā inflat ventus agglonare obturatur cauda foramen agglonare: quā australis claudit australē. **S**ic scilicet hoc vēto agglonari flāte. i. aduersitate ingrētē fozenam cauda claudit. i. finis brevis cōsiderationē oppōit et leme estimat omne quod patit ex quo breui trāsitu finit. **N**ā oīa brevia tolerabiliā esse dicunt etiā si sint magna ut dicit Tullius. Similicē austro flāte. i. p̄ficitate arridēte clausuras caudē de vir scilicet obiectū. i. memoriam mortis: quod facile etēgū oīa quā semper se cogitat esse mortuū. **I**ste tare in suis latibus cōtra hyēmē cōgregat cibū: et si deficit cibus suppleret somno et hoc plib[us] a salib[us] accedit: ut patet et glire et mure. **S**ic scilicet vir puidet sibi in hyēmē. i. p̄ tpe et mortis p̄gre gādo merita bonorū operū p̄ vitā actuā. **E**t si deficit cibū. i. exercitū vel volūtas merēdi p̄ actiū iuvat se cū sōno. i. cū tranquillitate et quiete vite p̄tēplatiū. vī sancti virtutēp̄tōrā quibus vacat a labōtibus vite actiū nō octoſa ducit: quod tunc ap̄d seipſos in sanctis meditationibus quiescunt.

quintus

A Capitulum: CVII
Apiens homo
similis est aranee q̄ stans in tele
medio subito muscas sentit quā si obtineat
rit eā filis suis multiplicetē cīcū voluit. cu
ius caput p̄mo abscondit & sic oēm el̄ domi
ditatē fugit. Sic sapientēs in medio tele. s. i. cō
replacitē rōnīs: cui⁹ mediū est determinare
in actib⁹ vīrūtū moralitū cōsistit. Et inde
muscas volātes. i. formas sensibilium ad su
os sensus vel unaginatōnē venientes rapit
et ad examē rōnīs ipsi⁹ intriscus reducēs
multis cōsiderationib⁹ circūvoluit et capi
te abscondit. i. exteriōr sensus indicio exclu
so: qđ fuit interū gregatiōnēs interiorē ve
ritaē extrahit: in tūn cibū. l. in suū docu
mentū seu pfectū querit: Ezech. xvij. Ad
la tulit medullā cedri. nā aq̄la est hō sapi
ens et intelligens q̄ de cedro trahit medul
lā qđ de re sensibili trahit veritatē intelligi
bilē. Capitulū: CVIII